福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２７年１１月２０日（№．１９） No．2089

■本日の例会プログラム

●今日の歌（紅葉）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「神宿る島 宗像沖ノ島の世界遺産と地方創生考」

（一社）九州ムラ
代表理事 養父 信夫様

■次回卓話（１１月２７日）予定

「例会場移転に際して」

会 長 濱野 良彦君
幹 事 土井 通誉君
Ｓ．Ａ．Ａ．鬼倉 潔君

■前回例会の記録（１１月 ６日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 １１月１３日 前々回 １０月 ３０日

会員総数 ７８名

免除会員数（１８名中）１２名

出席会員数 ４３名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ５９名

出 席 率 ７６．３９％

会員総数 ７９名

免除会員数(２０名中）１３名

出席会員数 ４６名

メークアップ １２名

欠席会員数 １名

合 計 ７２名

修正出席率 ９８．６１％

●夜空ノムコウ / スガシカオ

●恋人よ / 五輪真弓

●舟 唄 / 八代亜紀

●ワルツ１０番 / ショパン

ロータリー財団月間

６日（金）定例理事会（例会終了後）

１３日（金）誕生祝

世界インターアクト週間
（１１月５日を含む１週間）

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

●ロータリーソングの前に徳永兼男会員ご逝去を悼み全員に
て黙祷を捧げましょう。

●徳永兼男会員からご生前に高額のご寄附のお申し出をい
ただき、新しい例会場には新品の旗や演台を以ってあたるよ
うにとご指導ご支援いただきました。9月29日に本会からの米
寿のお祝いをお持ちしました折には、たいへんお元気でして、
例会場の移転に際しての会長としての心構えをご教授頂きま
した。10月20日に体調急変のためご入院されるまで、電話で
はありますがお元気な様子でしたので、訃報を聞きました時
には、驚きと落胆で、心がわなわなと震えました。

ご生前のご厚情に深く感謝するとともに、故人のご功績を偲
び、謹んで哀悼の意を表しますとともに、新しい例会場での本
会の発展に取り組む気持ちを強く抱いております。
徳永兼男会員のご冥福をお祈りいたします。

●１１月６日（金）理事会報告では現在事務局と新しい例会場
「グランドハイアット福岡」との間で新事務局の賃貸借契約書
を精査しているところです。
事務局は１１月２４日に移転いたします。

●先日、次年度の役員・理事候補者をお知らせする書類を郵
送いたしましたが、そのご案内の中で、１１月２４日にグランド
ハイアットに変更になりますと書いておりましたのは、事務局
が移転するという意味で、例会が２４日に変更になるという意
味ではございませんので、お間違いないようお願い致します。

●１２月４日（金）の例会は年次総会になっておりますので、
全員ご出席下さい。

●１２月４日（金）例会終了後、グランドハイアット如月の間に
て定例理事会を開催致しますので理事会メンバーはご出席
下さい。

●１２月１１日（金）の例会は忘年家族懇親会のためお昼の
例会を１８時より博多都ホテル３階孔雀の間に変更して開催
致します。

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAに一言前もってお断りする
のがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ：井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

累計 ５５６，２３０円 達成率 ４２．８％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ３６，２３０円

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

鬼倉 潔君 土井さん、清原さん、ボランティアご苦労
様。写真ありがとう、楽しかったです。

土井 通誉君 田村さん、江口さん、竹本さんテーブル
会ではお世話になりました。

漆間 道宏君 北井さん、中村（勇治）さん、田中（里美）

さん福岡マラソンのボランティア活動への
参加ありがとうございました。

清原 一貴君 土井さん先日は美味しい料理とワインあ

りがとうございました。鬼倉さん楽しいひ
と時をありがとうございました。

竹本 卓司君 11月11日、無事にテーブル会終了しまし
た。濱野会長、土井幹事はじめ、ご出席
いただいた方々、ありがとうございました。

本山 茂夫君 江口さん、楽しいテーブル会ありがとうご
ざいました。

中山 拓哉君 濱野会長、土井幹事、竹本さん、石井さ

ん楽しいテーブル会ありがとうございまし
た。土井幹事のうわさの癒しカラオケ聞け
ました、楽しかったです。

田中 里美君 竹本さん、石井さん、テーブル会ではお
世話になりました。

清原 一貴君 田村さん先日のテーブル会ありがとうご
ざいました。

門岡 慎治君 Fテーブル会出席の皆さま、楽しいひと時
をありがとうございました。

北井 敦君 Fテーブル会、田村さん、門岡さんお世話
になりました。

松藤 浩君 竹田さん、お世話になりました。

中園 二郎君 江口さんテーブル会お世話になりました。
土井さん写真ありがとうございました。

磯本 昌章君 ⒒⒑Bテーブル会大変楽しかったです。
お世話いただいた方々有難うございまし
た。

清原 一貴君 田村さん先日のテーブル会ありがとうご
ざいました。

川添 克子君 楽しみにしていましたテーブル会を風邪
にて欠席しました。皆様失礼いたしました。

佐々木健一君、鈴木 元君
誕生祝ありがとう。

濱野 良彦君、竹内 國廣君、清原 一貴君、長 明君、

西原孝四郎君、江口 秀人君、北井 敦君、田中 里見君、

本山 茂夫君、筒丸 貴行君、渋田 誠一君

写真ありがとう。

各委員会報告

＜親睦委員会／矢頭委員長＞
●１１月誕生祝（誕生日カード.秋刀魚モチーフ）

１日 宮野 祐輔会員 １２日 坂本文比古会員
１４日 佐々木健一会員 ２９日 加賀 吉弘会員
３０日 鈴木 元会員

●忘年家族懇親会１２月１１日（金）１８時
博多都ホテル３階孔雀の間にてウィンディ－ズバン
ドを招いて楽しい忘年会にします、たくさんのご参

加をお待ちしています。

＜例会運営委員会 / 鬼倉委員長＞
●２７日からのグランドハイアット福岡初例会について使
用ホールの一覧や入り方等のシートを用いて説明があ
り、不明な点がある際には次週質問をお受け致します。

●例会運営委員と出席委員の方は、１３日例会終了後、
例会場横で合同委員会を行います。

卓 話

＜ワイン同好会／北井会員＞
● ワイン同好会「2015年の新種ボジョレー・ヌーヴ
ォー＆ノヴェッロ」１１月２４日（火）１８時博多
都ホテルにて現在１５名のご参加ですが、たくさん
のご参加をお待ちしています。

＜米山記念奨学委員会／石川委員長＞
●第１７回米山功労クラブ感謝状が届きましたので
お知らせ致します。

「超少子高齢社会と福岡」

福岡市
副市長 荒瀬 泰子様